CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 625/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 03 de março de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
635/2021, de autoria da Vereadora DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE, com o
apoio do Vereador Sebastião Alves Ribeiro Júnior, vem, respeitosamente, solicitar a
Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, informações sobre a
chamada Granja Mauá, especificando para qual a finalidade aquele espaço tem sido
utilizado, quais os investimentos que recebeu nos últimos dois anos e quais os
planos da atual Administração para aquele local.

A Granja Mauá, localizada no Bairro São Sebastião, já abrigou a

chamada Escola Agrícola e, ao que se sabe, atualmente possui um espaço
destinado ao Viveiro Municipal. Em 2018, a gestão anterior anunciou a
reestruturação da Granja Mauá e a implantação de um projeto para que aquela área
fosse utilizada em favor do agronegócio do município, inclusive com a ministração
de cursos. Nesse sentido, gostaria que fosse informado a essa Casa quais foram os
investimentos realizados nos últimos dois anos, a real situação da Granja e o que o
atual governo pretende fazer em relação àquele espaço.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2021-03-12T13:41:17-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2021-03-12T13:45:20-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro